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INFORMACJE OGÓLNE 

Spółka powstała na podstawie aktu zawiązania spółki akcyjnej sporządzonego dnia 12 grudnia 1997 r. 
przed Notariuszem w Warszawie  Jadwigą Zacharzewską w Kancelarii Notarialnej przy ul.  Jasnej 26  
(Rep.  A  54/10/97).  Dnia  18  grudnia  1997  r.  Sąd  Rejonowy  dla  Miasta  Warszawy  Wydział  XVI 
Gospodarczy wydał postanowienie o wpisie Przedsiębiorstwa Skyline  Investment Spółka Akcyjna do 
rejestru RHB pod numerem 52420. Dnia 12 sierpnia 2002 r. Spółka została zarejestrowana w rejestrze 
przedsiębiorców  Krajowego  Rejestru  Sądowego  prowadzonym  przez  Sąd  Rejonowy  dla  m.  st. 
Warszawy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000126306. 
Do dnia 2  listopada 2006  r.  Spółka działała pod  firmą Przedsiębiorstwo  Skyline  Investment  S.A.,  a 
następnie pod obecną firmą Skyline Investment S.A. 
 
Czas trwania Spółki jest nieograniczony.  
 
Spółkę określają następujące dane teleadresowe: 

Nazwa:  Skyline Investment S.A.

Siedziba:  Polska, woj. mazowieckie, powiat m.st. Warszawa, miejscowość 
Warszawa

Adres:  Aleja Komisji Edukacji Narodowej 18 lok. 3b 
Telefon:  +48 22 859 17 80

Faks:  +48 22 859 17 90

Poczta elektroniczna:  info@skyline.com.pl

Strona internetowa:  www.skyline.com.pl

Przedmiot działalności wg PKD:  − Pozostała  finansowa  działalność  usługowa,  gdzie  indziej 
niesklasyfikowana,  z  wyłączeniem  ubezpieczeń  i  funduszy 
emerytalnych (64.99.Z) 

− Pośrednictwo  finansowe  pozostałe,  gdzie  indziej 
niesklasyfikowane (65.23.Z)

 
Skyline  Investment S.A.  jest firmą doradczą specjalizującą się w pozyskiwaniu  środków finansowych 
dla  firm  lub  ich właścicieli oraz w  inwestycjach kapitałowych na  rynku niepublicznym. Spółka  łączy 
działalność doradczą i inwestycyjną poprzez inwestycje w spółki niepubliczne, w których jednocześnie 
pełni rolę doradcy finansowego przy publicznych emisjach akcji. 
 
Na dzień 31.12.2007 r. w skład Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki dominującej wchodziły następujące 
osoby: 

Zarząd:      Jerzy Rey     – Prezes Zarządu 
      Jarosław Tomczyk   – Członek Zarządu 
 
Rada Nadzorcza:   Jacek Rodak    – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

Marek Wierzbowski   – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 
Witold Witkowski   – Sekretarz Rady Nadzorczej 
Piotr Wojnar     – Członek Rady Nadzorczej 
Przemysław Lasocki   – Członek Rady Nadzorczej 
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Sprawozdanie finansowe jednostkowe Skyline Investment S.A. obejmuje: 
 

 Bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2007 rok 
 Rachunku zysków i strat za okres 01.01.2007 do 31.12.2007 
 Sprawozdanie z przepływów środków pieniężnych za okres 01.01.2007 do 30.12.2007 rok 
 Zestawienia zmian w kapitale własnym na dzień 31.12.2007 rok 

 

Struktura Grupy  
 

Na dzień sporządzenia sprawozdania za 2007r. w skład Grupy Kapitałowej Skyline Investment S.A. 
wchodziły: 
 podmiot dominujący:  Skyline Investment S.A.  
 spółki zależne:  

− Skyline Development Sp. z o.o.  
− Skyline Teleinfo S.A.  
− Skyline Bio Sp. z o.o.  

 

Struktura Grupy Kapitałowej Skyline Investment S.A. na dzień publikacji raportu 

 
Opis jednostek Grupy Kapitałowej: 
 
1. Spółka dominująca Skyline Investment S.A. opisana w pkt. powyżej 

oraz 
2. Spółka  zależna  Skyline  Teleinfo  S.A.  powołana  aktem  notarialnym  repertorium  A.1023/2007  z 

dnia 28.02.2007 r. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 26.03.2007 r. pod numerem 
KRS 0000276913. Działalność gospodarczą rozpoczęła z dniem 01.04.2007 r.  

 

Wyszczególnienie akcjonariuszy, 
udziałowców, innych właścicieli 

Ilość akcji 
w  tym 

uprzywilejowanych 

Wartość 
jednej akcji    

(w zł) 

Wartość 
kapitału (w zł) 

Wartość kapitału podstawowego 
razem: 

100 000 ‐ 10,00  1 000 000,00

    z tego: 

1. Skyline Investment S.A. 

100 000 ‐ 10,00  1 000 000,00
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3. Spółka  zależna  Skyline  Development  Sp.  z  o.o.  powołana  aktem  notarialnym  repertorium 
A.3189/2007  z  dnia  18.06.2007  r.  Została wpisana  do  Krajowego  Rejestru  Sądowego   w  dniu 
03.07.2007 r. pod numerem KRS 0000283949, rozpoczęła działalność gospodarczą od 01.08.2007 
r.  
W  dniu  29  kwietnia  2008  r.  Sąd  Rejonowy  wydał  postanowienie  w  sprawie  rejestracji 
podwyższenia kapitału spółki do kwoty 58 500 zł w wyniku przystąpienia nowego wspólnika. W 
związku z czym kapitał zakładowy prezentowany w sprawozdaniu finansowych sporządzonych na 
dzień 31.12.2007 r. nie odzwierciedla tego faktu. 
 

Wyszczególnienie akcjonariuszy, 
udziałowców, innych właścicieli 

Ilość udziałów 
w  tym 

uprzywilejowanych 

Wartość 
jednego 

udziału (w zł) 

Wartość 
kapitału (w zł) 

Wartość kapitału podstawowego 
razem: 

100 ‐ 500,00  50 000,00

    z tego: 

1. Skyline Investment S.A. 

100 ‐ 500,00   50 000,00

 
 
4. Spółka  zależna Skyline Bio Sp.  z o.o. powołana aktem notarialnymi  repertorium A.3186/2007  z 

dnia 18.06.2007 r. Została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego   w dniu 02.07.2007 r. pod 
numerem KRS 0000283984. Spółka rozpoczęła działalność gospodarczą od 01.08.2007 r. 
W dniu 12 maja 2008 r. Sąd Rejonowy wydał postanowienie w sprawie rejestracji podwyższenia 
kapitału  spółki  do  kwoty  58 500  zł  w  wyniku  przystąpienia  nowego  wspólnika.  Stan  kapitału 
zakładowy prezentowanego w sprawozdaniach finansowych sporządzonych na dzień 31.12.2007 
r. nie odzwierciedla tego faktu. 

 

Wyszczególnienie akcjonariuszy, 
udziałowców, innych właścicieli 

Ilość udziałów 
w  tym 

uprzywilejowanych 

Wartość 
jednego 

udziału (w zł) 

Wartość 
kapitału (w zł) 

Wartość kapitału podstawowego 
razem: 

100 ‐ 500,00  50 000,00

    z tego: 

1. Skyline Investment S.A. 

100 ‐ 500,00   50 000,00
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1. INFORMACJA O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU SPRAWOZDANIA 

Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego 
Skyline  Investment  S.A.  sporządziła  sprawozdanie  finansowe  spełniające  wymagania  dotyczące 
prezentacji  i ujawnień  zgodnie  z ustawą o  rachunkowości, w pozycjach nieuregulowanych polskimi 
przepisami  zastosowano MSR  i MSSF.  Załączone  sprawozdania  finansowe  sporządzone  zostało w 
złotych, które są walutą prezentacji i walutą funkcjonowania jednostki.  

1.1. Zastosowane zasady i metody rachunkowości 

Zasady rachunkowości 
Sprawozdanie finansowe za 2007 roku sporządzonym zostało sporządzone zgodnie z polskim prawem 
bilansowym,  w  pozycjach  nieuregulowanych  w  ustawie  o  rachunkowości  zastosowano 
Międzynarodowe  Standardy Rachunkowości  (MSR), Międzynarodowe  Standardy  Sprawozdawczości 
Finansowej (MSSF) Jednostki zależne wyceniane są metodą nabycia. 
 
AKTYWA TRWAŁE 
Do aktywów trwałych zalicza się te aktywa jednostki, które nie mają charakteru aktywów obrotowych 
co  oznacza,  że  są  wykorzystywane  w  działalności  przez  okres  dłuższy  niż  12  miesięcy  od  dnia 
bilansowego. Do wprowadzania środków trwałych do ksiąg rachunkowych i ujęcia w bilansie nie jest 
konieczne,  aby  środki  trwałe  stanowiły  własność  lub  współwłasność.  Środki  trwałe  oddane  do 
użytkowania  na  podstawie  umowy  najmu,  dzierżawy  lub  innej  umowy  o  podobnym  charakterze, 
zalicza  się  do  aktywów  trwałych  jednej  umowy,  zgodnie  z warunkami  określonymi w  art.3  ust.4 
ustawy  o  rachunkowości. Do  aktywów  trwałych  zaliczamy:  środki  trwałe, wartości  niematerialne  i 
prawne, długoterminowe aktywa finansowe, środki trwałe w budowie.  
 
Wycena środków trwałych 
 
W ciągu roku obrotowego  środki  trwałe wycenia się według ceny nabycia  lub kosztu wytworzenia, 
zgodnie z postanowieniami art.31 ust.1 ustawy o rachunkowości. Przy czym cena nabycia obejmuje 
cenę  zakupu  powiększoną  o  cło  – w  przypadku  nabycia  środka  trwałego  z  importu  –  oraz  o  nie 
podlegający odliczeniu podatek od  towarów  i usług, podatek  akcyzowy  a pomniejszoną o  rabaty  i 
opusty. Natomiast koszt wytworzenia środka trwałego obejmuje koszty bezpośrednio wpływające na 
jego  wartość  oraz  uzasadnioną  część  kosztów  pośrednich.  Ponadto,  wartość  początkową  środka 
trwałego  powiększają  koszty  jego  ulepszenia  polegającego  na  przebudowie,  rozbudowie, 
modernizacji  lub  rekonstrukcji  i  powodującego,  że wartość  użytkowa  tego  środka  po  zakończeniu 
ulepszenia  przewyższa  posiadaną  przy  przyjęciu  do  użytkowania  wartość  użytkową,  mierzoną 
okresem  używania,  zdolnością  wytwórczą,  jakością  produktów  uzyskiwanych  przy  pomocy 
ulepszonego  środka  trwałego,  kosztami eksploatacji  lub  innymi miarami. Dodatkowo  cenę nabycia 
oraz  koszt wytworzenia  zwiększają  koszty  obsługi  zobowiązań  zaciągniętych  na  zakup  rzeczowych 
aktywów trwałych (art.28 ust.8 ustawy o rachunkowości) do czasu ich oddania do użytkowania, takie 
jak: 
‐ prowizje od kredytów i pożyczek, 
‐ odsetki od kredytów i pożyczek, 
‐ różnice kursowe od kredytów i pożyczek zarówno dodatnie, jak i ujemne. 
 
W przypadku nabycia nieodpłatnego – np. w wyniku darowizny – wycena w ciągu roku obrotowego 
następuje  według  ceny  sprzedaży  takiego  samego  lub  podobnego  środka  trwałego,  przy  braku 
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możliwości  zastosowania  tej  metody  środek  trwały  zostanie  wyceniony  komisyjnie  w  oparciu  o 
posiadaną wiedzę członków komisji. 
 
Zaś w przypadku środka trwałego przyjętego do ewidencji a używanego na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy  lub  innej  o  podobnym  charakterze,  jest  przyjmuje  się  wartość    zgodną  z  tą,  jaka  jest 
zawarta w umowie. 
 
Na  dzień  bilansowy  środki  trwałe  wycenia  się  według  ceny  nabycia  lub  kosztu  wytworzenia  lub 
wartości przeszacowanej, pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z 
tytułu trwałej utraty wartości. 
 
Amortyzacja 
Odpisów  amortyzacyjnych  lub umorzeniowych dokonuje  się drogą  systematycznego, planowanego 
rozłożenia  ich  wartości  początkowej  na  określony  okres  amortyzacji.  Odpisów  amortyzacyjnych 
dokonuje się od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym  ten  środek wprowadza 
się do ewidencji. 
 
Odpisów amortyzacyjnych nie dokonuje się od: 
‐ gruntów i prawa wieczystego użytkowania gruntów, 
‐ dzieł sztuki i eksponatów muzealnych, zbiorów numizmatycznych, 
‐ wartości firmy, 
‐ wartości niematerialnych i prawnych bez określonego okresu użytkowania, 
‐  środków  trwałych,  nieruchomości  inwestycyjnych  oraz  wartości  niematerialnych  i  prawnych 
zakwalifikowanych do aktywów przeznaczonych do sprzedaży. 
 
Odpisów  amortyzacyjnych  lub  umorzeniowych,  o  których  mowa  powyżej,  dokonuje  się  metodą 
liniową,  polegającą  na  systematycznym,  równomiernym  rozłożeniu  wartości  początkowej  środka 
trwałego  oraz wartości  niematerialnej  na  ustalony  okres,  bez względu  na możliwość wystąpienia 
okresów ich nie wykorzystania. 
 
Okresy  amortyzacji,  o  którym mowa  ustala  się  na  podstawie  przyjętego w  jednostce  dla  danego 
rodzaju środka trwałego oraz wartości niematerialnej i prawnej okresu użytkowania, tj.: 

− czasu, przez  jaki,  zgodnie  z oczekiwaniem,  jednostka będzie użytkowała  składnik aktywów, 
lub 

− liczby  jednostek produkcji  lub podobnych  jednostek,  jaką  jednostka spodziewa się uzyskać z 
danego składnika aktywów. 

 
Szacując  długość  okresu  użytkowania  poszczególnych  rodzajów  rzeczowych  aktywów  trwałych  i 
wartości niematerialnych i prawnych należy uwzględnić: 

− dotychczasowe  przeciętne  okresy  użytkowania  tego  rodzaju  składników  aktywów, 
odzwierciedlające  tempo  zużycia  fizycznego,  intensywność  jego  wykorzystania,  program 
remontów, itp., 

− utratę przydatności z przyczyn technologicznych (tempo postępu techniczno‐ekonomicznego) 
lub rynkowych, 

− okres  sprawowania  kontroli  nad  składnikiem  aktywów  oraz  prawne  i  inne  ograniczenia 
okresu użytkowania, 

− zależność okresu użytkowania składnika aktywów od okresu użytkowania innych aktywów, 
− inne okoliczności mające wpływ na okres użytkowania tego rodzaju aktywów trwałych. 
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Uznając   za ekonomicznie uzasadnione, stawki amortyzacyjne mogą być podwyższane  lub obniżane. 
Stawki, okres i metody amortyzacji ustala się na dzień przyjęcia środka trwałego do ewidencji. 
 
Spółka stosuje dla poszczególnych grup majątku następujące roczne stawki amortyzacyjne: 

a) dla wartości niematerialnych i prawnych: 
− od licencji (sublicencji)      20‐50%, 
− od pozostałych        20%, 

 
b) dla środków trwałych: 
− urządzenia techniczne i maszyny   10‐30%, 
− środki transportu       14‐40%, 
− pozostałe środki transportu     10‐20%. 

 
Odpisy  amortyzacyjne  leasingowanych  rzeczowych  aktywów  trwałych  Spółki  dokonywane  są  wg 
stawek, jak dla własnych aktywów lub zgodnie z okresem obejmującym umowę leasingową. 
 
Dla składników aktywów, co do których istnieje podejrzenie, że w dającej się przewidzieć przyszłości 
nie będą przynosić korzyści ekonomicznych dokonuje się odpisu z tytułu trwałej utraty wartości. 
 
Inwestycje długoterminowe   
Inwestycje długoterminowe to takie aktywa trwałe, których okres dysponowania  jest dłuższy niż 12 
miesięcy. Są one nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych, które wynikają z przyrostów ich 
wartości  w  postaci  odsetek,  dywidend  lub  innych  pożytków.  Zaliczamy  do  nich  udziały  i  akcje, 
inwestycje w dłużne papiery wartościowe, jednostki uczestnictwa itp. 
 
Wycena inwestycji długoterminowych 
 
W  ciągu  roku obrotowego udziały w  innych  jednostkach,  inne  inwestycje długoterminowe, w  tym 
wartości niematerialne  i prawne, wycenia się według ceny nabycia albo według ceny zakupu,  jeżeli 
koszty przeprowadzenia  transakcji  są nieistotne; pożyczki wycenia  się według wartości nominalnej; 
inwestycje  długoterminowe  w  walutach  obcych  wycenia  się  po  średnim  kursie  NBP  na  dzień 
powstania. 
 
Na  dzień  bilansowy  inwestycje  długoterminowe  wycenia  się  według  ceny  nabycia  uwzględniając 
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej. Wartość aktywów finansowych 
w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie kupna stosowanym w tym dniu przez 
bank,  z  którego  usług  korzysta  jednostka,  nie wyższym  jednak  od  kursu  średniego  ustalonego  dla 
danej waluty przez NBP na dzień bilansowy. Jeśli bank, z którego usług korzysta jednostka nie ustala 
kursu  na  dzień  bilansowy,  to  kurs  tych walut  określa  się w  relacji  do wskazanej  przez  jednostkę 
waluty odniesienia, której kurs jest ustalany przez NBP. 
 
AKTYWA OBROTOWE 
 
Do  tej  grupy  zaliczamy  środki  pieniężne,  rachunki  bankowe  oraz  inne  krótkoterminowe  aktywa 
finansowe,  zatem  aktywa  obrotowe  służą  prezentacji:  aktywów  pieniężnych w  formie  krajowych  i 
zagranicznych środków płatniczych przechowywanych w kasie jednostki: 

− aktywów pieniężnych w formie krajowych  i zagranicznych środków pieniężnych  lokowanych 
na rachunkach bankowych, 
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− kredytów udzielonych przez banki w krajowych i zagranicznych środkach płatniczych, 
− środków pieniężnych w drodze, 
− aktywów  finansowych  przeznaczonych  do  obrotu, w  tym    aktywów  pieniężnych mających 

postać weksli obcych, czeków i innych aktywów finansowych, 
− instrumentów kapitałowych, a w szczególności udziałów i akcji, 
− udziałów i akcji własnych przeznaczonych do zbycia lub umorzenia. 

 
Wycena i klasyfikacja zdarzeń 
 
Krajowe środki pieniężne (gotówka i środki zgromadzone na rachunkach bankowych) wykazuje się w 
ich  wartości  nominalnej  (odsetki  od  środków  na  rachunkach  bankowych  dopisuje  się  do  stanu 
rachunku, drugostronnie ujęte jako przychody finansowe). 
 
Weksle  obce  ujmuje  się w  księgach  rachunkowych w  ich wartości  nominalnej,  różnice  z  dyskonta 
odnosi się na przychody finansowe w momencie przyjęcia dokumentów. 
 
Waluty obce na rachunku bankowym wycenia się: 

− wpływy po kursie kupna z dnia wpływu do banku prowadzącego rachunek, 
− rozchody według kursu sprzedaży tego banku.  

Na  dzień  bilansowy  waluty  obce  na  rachunkach  bankowych  wycenia  się  według  kursu  kupna 
prowadzącego  rachunek,  nie wyższym od  kursu  średniego  ustalonego przez NBP na  ten dzień.  Te 
same zasady stosuje się do walut obcych w kasie jednostki. 
 
Wykorzystane  kredyty bankowe ujmuje  się w  ich wartości nominalnej  i wycenia  się według  kursu 
sprzedaży  z  dnia  wykorzystania  kredytu  banku  obsługującego  jednostkę,  nie  niższym  od  kursu 
średniego ustalonego przez NBP na ten dzień. 
 
Różnice kursowe z tytułu wyceny walut w ciągu roku obrotowego, jak i na dzień bilansowy, zalicza się 
odpowiednio do przychodów finansowych (dodatnie) lub do kosztów finansowych (ujemne). 
 
Wartość  nabytych  lub  powstałych  w  ciągu  roku  obrotowego  krótkoterminowych  aktywów 
finansowych ujmuje się w księgach rachunkowych: 

− według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeżeli koszty przeprowadzenia i rozliczenia transakcji są 
nieistotne, 

− według ceny rynkowej. 
 
W przypadku pierwszym – nie  rzadziej niż na dzień bilansowy – wycenia się  je według cen nabycia 
(względnie zakupu) nie wyższych od cen rynkowych albo według cen rynkowych. Jeżeli cena rynkowa 
jest niższa od ceny nabycia  (zakupu), to różnicę tę odpisuje się w koszty  finansowe. W sytuacji gdy 
cena nabycia jest niższa od ceny rynkowej, to nie podlegają one przecenie. 
 
W drugim przypadku,  gdy wycena  krótkoterminowych  aktywów  finansowych następuje po  cenach 
rynkowych,  to  różnice  spowodowane  spadkiem  lub  wzrostem  ich  wartości  w  stosunku  do  ceny 
nabycia zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych. 
 
Jeżeli aktywa finansowe zostały nabyte za waluty obce, wówczas ujmuje się  je w księgach pod datą 
ich  zakupu,  po  kursie  średnim  ustalonym  przez  NBP  na  ten  dzień.  Na  dzień  bilansowy  aktywa 
finansowe w walutach obcych wycenia się po kursie kupna banku, z którego usług korzysta jednostka, 
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nie wyższym niż kurs średni ustalony przez NBP na ten dzień. Różnice kursowe z wyceny na poziomie 
cen rynkowych zalicza się do przychodów lub kosztów finansowych. 
 
Jeżeli wycena krótkoterminowych aktywów finansowych następuje po cenie nabycia nie wyższej od 
ceny rynkowej, to różnice kursowe zalicza się do kosztów finansowych. 
 
Należności 
Należności krótkoterminowe obejmują ogół należności z tytułu dostaw  i usług oraz całość  lub część 
należności z  innych tytułów niezaliczonych do aktywów finansowych, a które stają się wymagalne w 
ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego. Pozostałe należności zalicza się do długoterminowych. 
 
Zobowiązania 
Zobowiązaniem jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie 
określonej  wartości,  które  spowodują  wykorzystanie  już  posiadanych  lub  przyszłych  aktywów 
jednostki. 
 
Obowiązek  wykonania  świadczeń  musi  wynikać  z  przeszłych  zdarzeń,  np.  dokonanie  zakupów 
materiałów, towarów, usług, wypłata wynagrodzeń,  rezerwy. 
 
Zobowiązania krótkoterminowe jest to ogół zobowiązań z tytułu dostaw i usług, a także całość lub ta 
część pozostałych zobowiązań, które staja się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego. 
Pozostałe zobowiązania zalicza się do długoterminowych. 
 
Wycena operacji rozrachunkowych 
 
W ciągu  roku obrotowego bieżąca wycena operacji gospodarczych  rozrachunkowych, polegających 
na  imporcie  lub  eksporcie  towarów,  materiałów,  dóbr  inwestycyjnych,  następuje  po  kursie  z 
dokumentu wiążącego jednostkę. 
W pozostałych przypadkach (np. zakup lub sprzedaż usług) wycena następuje według średniego kursu 
NBP.  Operacje  sprzedaży  i  kupna walut  obcych  oraz wpływy  i  rozchody walut  obcych w wyniku 
sprzedaży i kupna walut obcych oraz wpływy i rozchody walut obcych w wyniku spłaty należności lub 
zobowiązań  w  ciągu  roku  wycenia  się  odpowiednio  według  kursu  kupna  lub  sprzedaży  walut 
stosowanego przez bank, z którego usług korzysta jednostka. 
Jeżeli  przedmiotem  zakupu  lub  sprzedaży  jest  usługa  nie  przechodząca  odprawy  celnej, wówczas 
stosuje się kurs średni ustalony przez NBP dla danej waluty obcej z dnia operacji. 
 
Na dzień bilansowy operacje gospodarcze rozrachunkowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty 
z  uwzględnieniem  zasady  ostrożności.  Zasadę  ostrożności  stosuje  się  do  wyceny  rozrachunków 
również w ciągu roku w wyniku systematycznej analizy sald. 
Na dzień bilansowy należności w walutach obcych wycenia się według kursu kupna stosowanego w 
tym dniu przez bank, z którego usług jednostka korzysta, nie niższym od kursu średniego ustalonego 
dla danej waluty na ten dzień przez NBP. 
Różnice  kursowe  ustalone  w  trakcie  roku  lub  na  moment  bilansowy  odnosi  się  na  koszty  lub 
przychody finansowe. 
 
Odpisy aktualizujące należności dokonuje się na należności, których ściągalność jest wątpliwa.  
Odpisów  aktualizujących  wartość  należności  dokonuje  się  uwzględniając  stopień 
prawdopodobieństwa ich zapłaty stosując następujące zasady: 
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− co  najmniej  w  wysokości  należności  nieobjętej  gwarancją  lub  innym  zabezpieczeniem 
należności,  zgłoszonej  likwidatorowi  lub  sędziemu  komisarzowi  w  postępowaniu 
upadłościowym,  od  należności  od  dłużników  postawionych  w  stan  likwidacji  lub  stan 
upadłości, 

− w pełnej wysokości należności, od należności od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o 
ogłoszenie  upadłości,  jeżeli  majątek  dłużnika  nie  wystarcza  na  zaspokojenie  kosztów 
postępowania upadłościowego, 

− co najmniej do wysokości niepokrytej gwarancją  lub  innym zabezpieczeniem należności, od 
należności kwestionowanych przez dłużników oraz z których zapłatą dłużnik zalega, a według 
oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika spłata należności w umownej kwocie nie jest 
prawdopodobna, 

− w  wysokości  kwot,  do  czasu  ich  otrzymania  lub  odpisania,  od  należności  stanowiących 
równowartość  kwot  podwyższających  należności,  w  stosunku  do  których  uprzednio 
dokonano odpisu aktualizującego, 

− w wysokości wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu, w tym także ogólnego, na nieściągalne 
należności od należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu 
prawdopodobieństwa nieściągalności, w przypadkach uzasadnionych rodzajem prowadzonej 
działalności lub strukturą odbiorców. 

 
Odpisane  należności  umorzone,  przedawnione  lub  nieściągalne  zmniejszają  dokonane  uprzednio 
odpisy aktualizujące ich wartość zaliczając je w części dotyczącej odsetek do kosztów finansowych, a 
w pozostałych przypadkach do pozostałych kosztów operacyjnych. 
W  przypadku  ustania  przyczyny,  dla  której  dokonano  odpisu  aktualizującego  wartość  należności 
dokonuje się odpisu odwrotnego przywracając tym samym ich pierwotną wartość. 
 
Materiały i towary 
W ciągu roku obrotowego materiały i towary ewidencjonowane są według cen zakupu 
 
Wycena materiałów i towarów 
 
Na  dzień  bilansowy materiały  i  towary  wycenia  się  według  cen  zakupu  oraz  ustala  się,  czy  nie 
nastąpiła  utrata wartości  rzeczowych  aktywów  obrotowych  na  skutek  utraty  nad  nimi  kontroli  (w 
wyniku kradzieży) lub w przypadku zmniejszenia lub nawet utraty spodziewanych korzyści na skutek 
utraty  wartości  handlowej  lub  użytkowej  (w  wyniku  zepsucia,  uszkodzenia,  zniszczenia, 
przeterminowania,  braku  zbytu,  zmiany  mody,  wahań  koniunktury,  rosnącego  postępu 
technicznego). 
 
Odpis  z  tytułu  trwałej  utraty  wartości  zapasów  dokonywany  jest,  w  przypadku  stwierdzenia  ich 
zniszczenia,  zepsucia, uszkodzenia, przeterminowania, nieprzydatności  lub braku możliwości  zbytu, 
nie później niż na dzień bilansowy. Dokonanie odpisu aktualizującego doprowadza wartości księgowe 
zapasów do ich cen sprzedaży netto. 
W  przypadku  ustania  przyczyny,  dla  której  dokonano  odpisu  aktualizującego  wartość  zapasów 
dokonuje się odpisu odwrotnego przywracając tym samym ich pierwotną wartość. 
 
Zasada  rozchodu  rzeczowych  składników  majątku  obrotowego  oparta  jest  na  metodzie  FIFO  to 
znaczy,  że  rozchód  składnika  aktywów  wycenia  się  kolejno  po  cenach  tych  składników,  które 
jednostka najwcześniej nabyła. 
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Rozliczenia międzyokresowe kosztów 
 
Rozliczenia  międzyokresowe  kosztów  czynne  dokonywane  są  wówczas,  jeżeli  poniesione  przez 
jednostkę koszty w danym okresie sprawozdawczym dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych i 
dopiero w  przyszłości  będą  pomniejszały wynik  finansowy.  Nie  należą  do  nich  koszty  które  choć 
dotyczą dłuższego okresu niż miesiąc ale jednostkowo są kosztami nieistotnymi nie wpływającymi na 
wynik. 
Rozliczenia  międzyokresowe  kosztów  bierne  ujmowane  są  w  księgach  w  wysokości 
prawdopodobnych  zobowiązań  przypadających  na  dany  okres  sprawozdawczy,  wynikających  w 
szczególności  ze  świadczeń wykonanych na  rzecz  jednostki przez kontrahentów  jednostki, a kwotę 
zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny, a także w przypadku obowiązku wykonania, 
związanych  z  bieżącą  działalnością,  przyszłych  świadczeń wobec  nieznanych  osób,  których  kwotę 
można  oszacować mimo,  że  data  powstania  zobowiązania  nie  jest  jeszcze  znana, w  tym  z  tytułu 
napraw gwarancyjnych i rękojmi za sprzedane produkty długotrwałego użytku. 
Odpisy  czynnych  i  biernych  rozliczeń międzyokresowych  kosztów mogą  następować  stosownie  do 
upływu  czasu  lub  wielkości  świadczeń.  Czas  i  sposób  powinien  być  uzasadniony  charakterem 
rozliczanych kosztów. Z zachowaniem zasady ostrożności. 
 
Wycena rozliczeń międzyokresowych 
 
Zarówno czynne,  jak  i bierne  rozliczenia międzyokresowe, w ciągu  roku obrotowego wycenia się w 
wysokości poniesionych kosztów, które dotyczą przyszłych okresów. 
 
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
W związku z różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów 
a  ich wartością podatkową oraz  stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości,  tworzy  się 
rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w 
przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, 
które  spowodują w przyszłości  zmniejszenie podstawy do obliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu 
zasady ostrożności. 
Wysokość  aktywów  z  tytułu  odroczonego  podatku  dochodowego  ustala  się  przy  uwzględnieniu 
stawek  podatku  dochodowego  obowiązujących  w  roku  powstania  obowiązku  podatkowego. 
Każdorazowo decyzja o utworzeniu aktywów z tytułu odroczonych podatku dochodowego, ustalana 
jest w oparciu o analizę prognozowanego wyniku podatkowego w kolejnych latach, w celu określenia 
możliwości dokonania w przyszłości pomniejszeń w podatku dochodowym.  
 
Przychody i koszty 
 
Koszty z operacji finansowych 
Prowadzi  się  ewidencję,  w  szczególności  odsetek  i  prowizji  od  kredytów  i  pożyczek,  nadwyżki 
ujemnych  różnic  kursowych  nad  dodatnimi  przy  wycenie  ewidencyjnej  i  bilansowej  należności  i 
zobowiązań,  środków  pieniężnych  i  inwestycji  w  walucie  obcej,  wartości  księgowej  wniesionego 
aportu, odpisów aktualizujących wartość inwestycji, odpisanych, udzielonych pożyczek i należności z 
tytułu  odsetek  uznanych  za  przedawnione,  nieściągalne,  umorzone,  pokrycia  strat  w  innych 
jednostkach, których jednostka jest udziałowcem, wartość nabycia lub zakupu sprzedanych udziałów 
lub  papierów  wartościowych,  potrąconego  dyskonta,  aktualizacji  wyceny  posiadanych  udziałów, 
aktualizacji wyceny posiadanych papierów wartościowych. 
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Przychody z operacji finansowych 
Po  stronie przychodów  z operacji  finansowych prowadzi  się ewidencję w  szczególności posiadania 
udziałów  w  innych  jednostkach  (dywidendy),  posiadania  papierów  wartościowych  (odsetki), 
sprzedaży udziałów, sprzedaży papierów wartościowych, odsetek od udzielonych pożyczek, odsetek 
od  należności,  w  tym  także  za  zwłokę  w  zapłacie,  odsetek  od  lokat,  odsetek  od  środków  na 
rachunkach  bankowych,  z  wyjątkiem  odsetek  od  środków  zakładowego  funduszu  świadczeń 
socjalnych,  otrzymanego  dyskonta,  dodatnich  różnic  kursowych,  rozwiązania  zbędnych  rezerw 
służących  aktualizacji  wyceny  udziałów  i  długoterminowych  papierów  wartościowych,  aktualizacji 
wyceny posiadanych udziałów, aktualizacji wyceny posiadanych papierów wartościowych.  
 
Pozostałe koszty i przychody operacyjne 
Konta  w  tym  zakresie  służą  do  ewidencji  kosztów  niezwiązanych  bezpośrednio  z  działalnością 
operacyjną  jednostki,  a  w  szczególności  likwidacji  lub  nieplanowanych  odpisów  amortyzacyjnych 
środków trwałych, z wyjątkiem likwidacji zorganizowanej części jednostki, odpisania inwestycji, która 
nie  dała  zamierzonego  efektu  gospodarczego,  likwidacji  lub  nieplanowanych  odpisów 
amortyzacyjnych  wartości  niematerialnych  i  prawnych  czy  środków  trwałych,  odpisów  z  tytułu 
dodatniej  wartości  firmy,  odpisania  należności  przedawnionych,  umorzonych,  nieściągalnych, 
rozwiązania  rezerw,  odpisów  aktualizujących  wartość  zapasów  rzeczowych  składników  majątku 
obrotowego,  w  tym  zarówno  z  tytułu  zastosowania  zasad  ostrożnej  wyceny,  z  uwagi  na 
nieprzewidzianą utratę wartości użytkowej lub obniżkę cen rynkowych, jak również z tytułu odpisania 
zaniechanej lub niepodjętej produkcji, remontów, niedoborów, szkód, jeżeli nie stanowią one korekty 
kosztów  lub zdarzeń  losowych, zapłaty odszkodowań, kar  i grzywien, przekazania darowizn łącznie z 
VAT.  
Po  stronie  przychodów  ewidencjonuje  się  m.in.  przychody  ze  sprzedaży  środków  trwałych,  z 
wyjątkiem sprzedaży lub likwidacji zorganizowanej części jednostki, przychody ze sprzedaży środków 
trwałych w budowie, przychody ze sprzedaży wartości niematerialnych i prawnych, odpisów z tytułu 
ujemnej  wartości  firmy,  odpisów  zobowiązań  przedawnionych,  umorzonych,  nieściągalnych, 
utworzenia  rezerw,  odpisów  aktualizujących  wartość  zapasów  rzeczowych  składników  majątku 
obrotowego,  w  tym  zarówno  z  tytułu  zastosowania  zasad  ostrożnej  wyceny  z  uwagi  na 
nieprzewidziany  wzrost  wartości  użytkowej  lub  podwyżek  cen  rynkowych,  jak  również  z  tytułu 
nadwyżek,  jeżeli  nie  stanowią  one  korekty  kosztów  lub  zdarzeń  losowych,  otrzymanych 
odszkodowań, kar i grzywien, otrzymanych darowizn. 
 
Straty i zyski nadzwyczajne 
Do  strat  nadzwyczajnych  zaliczamy m.in.  koszt  usuwania  skutków  zdarzeń  losowych  nieobjętych 
odszkodowaniem,  niedoborów  i  szkód  w majątku  z  przyczyn  losowych;  usług  obcych  i  własnych 
związanych z usuwaniem skutków zdarzeń losowych. 
Do  zysków nadzwyczajnych  kwalifikuje  się otrzymane od  zakładów ubezpieczeń odszkodowania  za 
straty w składnikach majątkowych spowodowane zdarzeniami  losowymi, takimi  jak: powódź, pożar, 
kradzież z włamaniem, huragan; przychody ze sprzedaży  jednostki gospodarczej  lub zorganizowanej 
jej części.  
 
Kapitały, rezerwy i wynik finansowy 
 
Wycena kapitałów i funduszy: 
− kapitał  zakładowy  jak  również  należne  wpłaty  na  poczet  kapitału  wycenia  się  w  wysokości 

określonej w umowie i wpisanej do odpowiedniego rejestru,  
− kapitał zapasowy tworzony z zysku po opodatkowaniu wycenia się zgodnie z przyjętą uchwałą,  
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− kapitał zapasowy (agio) w wysokości nadwyżki wartości emisyjnej nad nominalną wartością akcji, 
pomniejszoną o koszty emisji,  

− kapitał rezerwowy tworzy się w spółkach akcyjnych w wysokości wynikającej z podjętych uchwał, 
− kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny środków trwałych, na podstawie odrębnych przepisów, 

w  wartości  netto  przeszacowania  środków  trwałych  dokonanego  zgodnie  z  odrębnymi 
przepisami, 

− kapitał  rezerwowy  z  aktualizacji  wyceny  inwestycji  długoterminowych,  w  wysokości  wzrostu 
wartości rynkowej ponad wartość w cenie nabycia. 

 
Rozliczenie wyniku finansowego wycenia się w wysokości wynikającej z rachunku zysków i strat. 
 
Rozliczenia międzyokresowe przychodów 
Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności równowartość otrzymanych  lub 
należnych od kontrahentów  środków z  tytułu  świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych 
okresach  sprawozdawczych  oraz  środki  pieniężne  otrzymane  na  sfinansowanie  nabycia  lub 
wytworzenia  środków  trwałych  w  budowie  oraz  prac  rozwojowych,  jeżeli  stosowanie  do  innych 
ustaw  nie  zwiększają  one  kapitałów  własnych.  W  rozliczeniach  międzyokresowych  przychodów 
ujmowana jest również ujemna wartość firmy.  
 
Rezerwa na zobowiązania 
Rezerwy  tworzy  się  na  pewne  lub  o  dużym  stopniu  prawdopodobieństwa  przyszłe  zobowiązania, 
których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na:  

− straty z transakcji gospodarczych w toku, z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji 
kredytowych, 

− skutki toczącego się postępowania sądowego, 
− przyszłe  zobowiązania  spowodowane  restrukturyzacją,  jeżeli  na  podstawie  odrębnych 

przepisów  jednostka  jest  zobowiązana  do  jej  przeprowadzenia  lub  zawarto w  tej  sprawie 
wiążące  umowy,  plany  restrukturyzacyjne  pozwalają  w  sposób  wiarygodny  oszacować 
wartość tych przyszłych zobowiązań. 

 
Rezerwy emerytalne i rentowe 
Na dzień bilansowy rezerwy tworzy się w uzasadnionej wiarygodnej wysokości. Na dzień 31.12.2007 
roku utworzono rezerwę na zobowiązania z tytułu odpraw emerytalno rentowych w wysokości 7 372 
zł. 

1.2. Informacje o danych finansowych podlegających przeliczeniu na euro 

Poszczególne pozycje bilansu przeliczone zostały na EUR według średniego kursu obowiązującego w 
dniu  31.12.2007  r.,  natomiast  dane  porównywalne  wg  średniego  kursu  obowiązującego  w  dniu 
31.12.2006 r., ogłoszonego przez NBP. 
 
Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat przeliczone zostały na EUR według kursu stanowiącego 
średnią arytmetyczną średnich kursów NBP w roku obrotowym 2007, natomiast dane porównywalne 
przeliczone zostały na EUR według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP w 
roku obrotowym 2006. 
Do danych przyjętych w EUR przyjęto następujące kursy: 3,8312 EURO/PLN  na dzień 31.12.2006 r. i 
3,5820 EURO/PLN na dzień 31.12.2007 r. oraz 3,8991 EURO/PLN (średnioroczny) w 2006 r.  i 3,7768 
EURO/PLN w 2007 r. 
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Najniższy kurs w ciągu 2006 roku odnotowano 20 lutego 2006 r. i wyniósł on 3,7565 EURO/PLN, zaś 
najwyższy kurs wyniósł  4,1065 EURO/PLN  i odnotowany został  26 czerwca  2006 roku. 
W 2007 roku najniższy kurs 3,5820 EURO/PLN odnotowano 11 grudnia 2007 roku, a najwyższy 3,9385 
EURO/PLN 30 stycznia 2007 roku. 

1.3. Wybrane dane finansowe 

Nazwa pozycji 

01.01.2007 ‐
31.12.2007 

01.01.2006 ‐ 
31.12.2006 

01.01.2007 ‐
31.12.2007 

01.01.2006 ‐ 
31.12.2006 

w tys. PLN  w tys. EUR 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów  

6 387  5 894  1 691  1 531 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej   2 298  ‐421  608  ‐109 

Zysk (strata) brutto przed opodatkowaniem  40 321  10 388  10 676  2 699 

Zysk (strata) netto  32 450  8 411  8 592  2 185 

Średnia ważona liczba akcji  7 757 534  3 429 050  7 757 534  3 429 050 

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej   ‐14 010  ‐6 840  ‐3 709  ‐1 777 

Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej   ‐369  9 729  ‐98  2 528 

Przepływy pieniężne z działalności finansowej   3 787  8 587  1 003  2 231 

Przepływy pieniężne netto razem  ‐10 592  11 476  ‐2 804  2 982 

Aktywa obrotowe  65 130  44 761  18 183  11 683 

Aktywa razem  66 914  45 272  18 681  11 817 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   16 251  28 559  4 537  7 454 

Zobowiązania długoterminowe  145  0  40  0 

Zobowiązania krótkoterminowe  7 665  27 017  2 140  7 051 

Kapitał własny   50 663  16 713  14 144  4 362 

Kapitał zakładowy (akcyjny)  8 000  6 500  2 233  1 697 

Liczba akcji (w szt.)  8 000 000  6 500 000  8 000 000  6 500 000 

Zysk (strata) na 1 akcję zwykłą (z zł/EUR)  4,06  1,29  1,07  0,34 

Wartość księgowa na 1 akcję zwykłą (w zł/EUR)  6,33  2,57  1,77  0,67 

 
Dla potrzeb przeliczania sprawozdania przyjęto kursy EURO jak poniżej: 
 

Wyszczególnienie rok 2007  rok 2006

Pozycje BILANSU  3,5820  3,8312

Pozycje RACHUNKU ZYSKÓW i STRAT  3,7768  3,8489

Pozycje RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH  3,7768  3,8489

Pozycje ZESTAWIENIA ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 3,7768  3,8489

 
Spółka  po  przeanalizowaniu  sprawozdań  stwierdziła,  że  nie  wystąpiły  różnice  pomiędzy  danymi 
sporządzonymi wg zasad polskiej rachunkowości a danymi sporządzonymi wg MSR. 
 



Noty objaśniające do rachunku przepływów pieniężnych 

 
Działalność operacyjna 
Działalność  operacyjna  obejmuje  podstawową  działalność  gospodarczą,  wykonywaną  przez  Spółkę.  Z  działalności 
operacyjnej eliminuje się wszelkie koszty, związane z działalnością inwestycyjną lub finansową. 

 
Działalność inwestycyjna 
Działalność inwestycyjna obejmuje  sumy opłaconych w danym roku obrotowym aktywów trwałych i obrotowych.  

 
Działalność finansowa 
Działalność finansowa obejmuje głównie pozyskiwanie i spłacanie źródeł finansowania w postaci kredytów, pożyczek. 

 
Rachunek przepływów pieniężnych został sporządzony metodą pośrednią. 
 

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (METODA 
POŚREDNIA) 

2007  2006 

I. Zysk (strata) netto  32 450  8 411 

II. Korekty razem  ‐46 460  ‐15 251 

Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności     

Amortyzacja  118  118 

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych     

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)  195   

(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej  ‐7 207  ‐4 716 

Zmiana stanu rezerw  6 898  1 542 

Zmiana stanu zapasów  11  89 

Zmiana stanu należności  6 990  ‐3 561 

Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem pożyczek i kredytów  ‐21 853  ‐2 536 

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych  ‐280  22 

Inne korekty  ‐31 332  ‐6 209 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/‐II)  ‐14 010  ‐6 840 

 
 

STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH  
 

Lp.  WYSZCZEGÓLNIENIE  31.12.2007  31.12.2006 

a)  środki pieniężne w kasie  9  1 

b)  środki pieniężne na rachunkach bankowych  2 034  12 634 

  ‐ rachunki bieżące  99  405 

  ‐ lokaty  128  9 840 

  ‐ inne (rachunek inwestycyjne w DM)      1 807  2 389 

c)  inne środki pieniężne     

  ‐ czeki     

ŚRODKI PIENIĘŻNE, RAZEM  2 043  12 635 

Zmiana stanu środków pieniężnych  ‐10 592  11 476 

Środki pieniężne z działalności operacyjnej  ‐14 010  ‐6 840 

Środki pieniężne z działalności inwestycyjnej  ‐369  9 729 

Środki pieniężne z działalności finansowej  3 787  8 587 

 



W pozycji inne korekty przepływów z działalności operacyjnej wykazano: 
1) w  roku  2006  kwotę  6 209  tys.  zł.  z  tytułu wyceny  bilansowej  krótkoterminowych  papierów wartościowych wg  cen 
rynkowych, 
2) w  roku  2007  kwotę  31 322  tys.  zł.  z  tytułu wyceny  bilansowej  krótkoterminowych  papierów wartościowych wg  cen 
rynkowych, 
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1. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE 

1.1. Informacje o instrumentach finansowych 

 
Spółka identyfikuje następujące instrumenty finansowe: 
 
 1) aktywa finansowe dostępne do sprzedaży: 

• akcje i udziały spółek, nienotowanych na rynku regulowanym, nabyte z przeznaczeniem do sprzedaży,  
 2) aktywa finansowe przeznaczone do obrotu: 

• akcje spółek notowane na giełdzie. 
 
Zestawienie zmian wartości aktywów finansowych za rok 2007 

Portfel 
Początek 

 okresu 
Zwiększenia  Zmniejszenia 

Stan na koniec 
okresu 

Aktywa finansowe przeznaczone do 
obrotu 

12 327  41 805  1 497  52 635 

‐ nadwyżka (zakup /sprzedaż)  4 363  10 473  1 497  13 249 

‐ wycena do bilansu  7 964  31 332  ‐  39 296 

Aktywa finansowe dostępne do 
sprzedaży 

 

12 236 

 

2 458 

 

10 000 

 

4 694 

‐ nadwyżka 

zakup/sprzedaż 
    10 000   

Pożyczki udzielone i należności  0  4 977    4 977 

Aktywa finansowe utrzymywane do 
terminu wymagalności 

0      0 

Razem aktywa finansowe  24 563  49 240  11 497  62 306 

 
 
 
Zestawienie zmian wartości aktywów finansowych za rok 2006 

Portfel 
Początek 

 okresu 
Zwiększenia  Zmniejszenia 

Stan na koniec 
okresu 

Aktywa finansowe przeznaczone do 
obrotu 

1 839  8 067    9 906 

‐ nadwyżka (zakup /sprzedaż)    1 943     

‐ wycena do bilansu  1 739  6 224     

Aktywa finansowe dostępne do 
sprzedaży 

1 201  13 456    14 657 

‐ nadwyżka zakup/sprzedaż    13 456     

Pożyczki udzielone i należności  0      0 

Aktywa finansowe utrzymywane do 
terminu wymagalności 

0      0 

Razem aktywa finansowe  3 040  21 523    24 563 
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Zestawienie stanów aktywów finansowych wg pozycji bilansowych 

Wyszczególnienie 

Aktywa finansowe przeznaczone 
do obrotu 

Aktywa finansowe przeznaczone 
do sprzedaży 

2007  2006  2007  2006 

Długoterminowe aktywa finansowe w 
jednostkach powiązanych 

    1 112   

Długoterminowe aktywa finansowe w 
jednostkach pozostałych 

       

Krótkoterminowe aktywa finansowe w 
jednostkach powiązanych 

       

Krótkoterminowe aktywa finansowe w 
jednostkach pozostałych 

52 635  12 327  4 694  12 236 

Razem  52 635  12 327  5 806  12 236 

 
 
Krótkoterminowe aktywa finansowe prezentowane w nocie nr 7 stanowią: 
 
1) Krótkoterminowe papiery wartościowe (akcje i udziały) przeznaczone do obrotu ‐ to akcje KONSORCJUM STALI o wartości 
31.005tys. zł Domu Maklerskiego IDM S.A. o wartości 18 480 tys. zł, akcje PKM DUDA SA o wartości 209 tys. zł, akcje NTT 
SYSTEM o wartości 2 299 tys. zł., akcje ORZEŁ BIAŁY o wartości 567 tys. zł oraz akcje STALPROFI o wartości 75tys.zł wszystkie 
wycenione wg cen rynkowych, akcji notowanych na giełdzie na dzień 31.12.2007r. Kwotę z wyceny posiadanych aktywów 
na dzień 31.12.2007r odniesiono w przychody finansowe. 
W ciągu roku stosuje się zasadę „pierwsze przyszło‐pierwsze wyszło”, przy zakupie i sprzedaży instrumentów tego samego 
rodzaju, nabytych na rynku regulowanym. 
 
 
2) Krótkoterminowe papiery wartościowe przeznaczone do  sprzedaży,  stanowiące  sumę wartości udziałów  i akcji  sześciu 
spółek nienotowanych na rynku regulowanym, wyceniono według cen nabycia. Akcje i udziały tych spółek stanowią portfel 
o wartości  łącznej  4.694  tys.  zł. Na dzień  31.12.2007r  ze względu na  krótki okres posiadania  i dokonany  test na utratę 
wartości w oparciu o dokumenty sprawozdawcze tych spółek, wartość wg cen nabycia nie wymagała odpisu korygującego 
do wyceny bilansowej, gdyż nie uległa pogorszeniu ich wartość bilansowa. 
Przyjęto  zasadę,  że  skutki wyceny  aktywów  finansowych  przeznaczonych  do  sprzedaży,  odnoszone  są  na  przychody  lub 
koszty finansowe. 
3)  Długoterminowe  papiery wartościowe w  kwocie  1112tys.zł  stanowią  sumę wartości  akcji  i  udziałów  posiadanych w 
jednostkach zależnych  Skyline Teleinfo S.A., Skyline Investment sp. z o.o., Skyline Bio sp. z o.o. 

1.2. Zobowiązania finansowe 

1)  Zobowiązania z tyt. kredytów: 

‐ Kredyt na zakup papierów wartościowych spółek giełdowych, zaciągnięty w  lutym 2007 roku w Deutsche Bank PBC S w 
Krakowie, w kwocie docelowej 12.000 tys. zł w formie linii kredytowej 
‐ termin spłaty: luty 2008r. 
Na dzień 31.12.2007r pozostała do spłaty kwota 5.302 tys. zł. 
‐ Kredyt na zakup papierów wartościowych spółek giełdowych, zaciągnięty w październiku 2007 roku w Millenium S.A. w 
Warszawie, w kwocie docelowej 6 800 tys. zł. termin spłaty przypada na październik 2008r. 
Na dzień 31.12.2007r. kwota zadłużenia wyniosła 1 845 tys.zł.  
4)  Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego 

Zobowiązania  z  tytułu  leasingu  finansowego  zaciągnięte  na  zakup  środków  transportu,  wykazano  w  bilansie  w  części 
krótkoterminowej wg noty nr 10.1 
Kwoty łączne ujawnionych zobowiązań z tyt. leasingu wynoszą na koniec okresów: 
‐ na 31.12.2007r. 290 tys. zł 
‐ Odsetki i opłaty dodatkowe naliczono na bieżąco w koszty 2007r., w kwocie 26,6 tys. zł 
Zabezpieczenia: przewłaszczenie samochodów z  leasingu, weksel in blanco, depozyt gwarancyjny. 
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5)  Zobowiązania warunkowe 

Spółka posiada zobowiązania warunkowe w postaci zabezpieczeń z  tytułu kredytu  i  leasingu omówione w notach nr 10  i 
punkcie 1 informacji. 
Spółka udzielała poręczeń i gwarancji w kwocie 141 tys. zł dotyczące działalności teleinformatycznej. 
Bank udziela gwarancji na wniosek spółki. 
 
6) Zobowiązania wobec budżetu państwa  lub  jednostek  samorządu  terytorialnego  z  tytułu uzyskania prawa własności 

budynków i budowli 

Tytuł nie występuje. 
 

7) Działalność zaniechana 

Od kwietnia 2007r zaniechano działalności w zakresie usług teleinformatycznych. 
Powyższą działalność kontynuuje nowopowstała Spółka Skyline Teleinfo S.A. ze 100% udziałem SKYLINE INVESTMENT SA. 

 
8) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby. 

Spółka nie ponosiła nakładów na środki trwałe w budowie. 
 

9) Poniesione i planowane nakłady inwestycyjne  

W 2007r spółka poniosła nakłady na: 
a) zakupy oprogramowania            18 tys. zł 
b) środków transportu (leasing operacyjny) i wyposażenie:           413 tys. zł 
c) maszyny i urządzenia                                                                 31 tys. zł 
d)Środki trwałe w budowie                                                            218 tys. zł 
e)  spółka  rozpoczęła  od  roku  2006  tworzenie  aktywów  inwestycyjnych  krótkoterminowych,  które  na  koniec  2007  roku 
wynosiły wg cen rynkowych                57 329 tys. zł 

 
Spółka planuje na rok 2008r poniesienie nakładów na: 
Zakup krótkoterminowych papierów wartościowych (w spółki nienotowane na rynku publicznym)     28 500 tys. zł 

 
10) Transakcje z podmiotami powiązanymi 
 
W 2007 r. Spółka odkupiła od Jerzego Reya udziały w spółkach Bodeko Sp. z o.o.  i Selbud  Inwestycje Sp. z o.o. o wartości 
łącznej 1 820 tys. zł.  
 
 
W 2007 r. Spółka udzieliła pożyczki Spółce zależnej Skyline Development w kwocie 1 525 tys. zł. 
 
Spółka  poprzez  osoby  zarządzające  i  będące  członkami  Rad Nadzorczych  jest  powiązana  z  następującymi  podmiotami  i 
osiągnęła w roku 2006 następujące obroty (w tys. zł): 
 

 
11) Wspólne przedsięwzięcia niepodlegające konsolidacji 

Nie występuje. 
 
12) Informacja o przeciętnym zatrudnieniu. 
 
Zatrudnienie‐ Pracownicy Administracyjni 

Wyszczególnienie 
Pracownicy produkcyjni 

i obsługa 
Kierownictwo  Razem etaty 

12.2007  8  2  10 

12.2006  14  3  17 

Kontrahent 
Sprzedaż :Obroty netto w roku:  Saldo na dzień 31.12.2007r. (brutto) 

2007  2006    należności  zobowiązania 

Ascor  4  45    40   ‐ 
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13) Wynagrodzenie Zarządu i Rady Nadzorczej w tys. zł 
 

Wynagrodzenie Zarządu z podziałem na osoby w 2007 roku w tys. zł. 
 

L.p  Imię i nazwisko  Razem 
Wynagrodzenie za pełnienie 

funkcji członka zarządu 
Wynagrodzenie na podstawie 

umowy o pracę 

1.  Jerzy Rey  183  18  165 

2.  Jarosław Tomczyk  152    152 

3. 

4. 

Krzysztof Szczygieł 

Maciej Rey 

48 

47 

18 

18 

30 

29 

RAZEM:    430    54    376 

 
Wynagrodzenie Zarządu z podziałem na osoby w 2006 roku w tys. zł. 
 

L.p  Imię i nazwisko  Razem 
Wynagrodzenie za pełnienie 

funkcji członka zarządu 
Wynagrodzenie na podstawie 

umowy o pracę 

1.  Jerzy Rey  156  96  60 

2.  Maciej Rey  156  96  60 

3.  Krzysztof Szczygieł  156  96  60 

RAZEM:       468     288     180 

 
Wynagrodzenie Rady Nadzorczej z podziałem na osoby w 2007 roku w tys. zł. 
 

L.p  Imię i nazwisko  Wynagrodzenie za pełnienie funkcji członka RN 

1.  Lasocki Przemysław  21 

2.  Rodak Jacek  21 

3.  Wierzbowski Marek  21 

4.  Witkowski Witold  21 

5.  Wojnar Piotr  21 

RAZEM:    105 

 
Wynagrodzenie Rady Nadzorczej z podziałem na osoby w 2006 roku w tys. zł. 
 

L.p  Imię i nazwisko  Wynagrodzenie za pełnienie funkcji członka RN 

1.  Małgorzata Rey  2 

2.  Anna Z. Rey  2 

3.  Magdalena Szczygieł  2 

4.  Piotr Wojnar  2 

5.  Witold Witkowski  2 

RAZEM:    10 

 
14) Niespłacone zaliczki, kredyty, pożyczki oraz gwarancje dla Zarządu i Rady Nadzorczej 

Nie występuje. 
 

15) Informacje o zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za okres bieżący 
Nie wystąpiły 

16) Zdarzenia po dacie bilansu 
Nastąpiła spłata kredytu zaciągniętego w Deutsche Bank PBC S w Krakowie  
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17) Informacja o relacjach między prawnym poprzednikiem a emitentem oraz o sposobie  i zakresie przejęcia aktywów  i 

pasywów 
 
Spółka powstała jako nowy podmiot, zawiązany w formie spółki akcyjnej i nie posiada prawnego poprzednika. 
 
18) Sprawozdania finansowe i porównywalne dane finansowe skorygowane wskaźnikiem inflacji 
 
Nie wystąpiła konieczność przeliczenia sprawozdań finansowych o wskaźnik inflacji, ponieważ skumulowana średnioroczna 
stopa inflacji z okresu działalności Emitenta jest nieznacząca. 
 
19) Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i w porównywalnych 

danych finansowych, zamieszczonych w Prospekcie, a uprzednio opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi 
 
W sprawozdaniu finansowym za rok 2007  nie dokonano zmian w stosunku do uprzednio sporządzonych i opublikowanych 
sprawozdań za ten rok:  
 
20) Zmiany stosowanych zasad rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego 
 
Nie wystąpiły zmiany zasad rachunkowości w prezentowanych okresach. Zmiany w sposobie sporządzania Rachunku zysków 
i strat omówiono w poprzednim punkcie. 
 
21) Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na 
sytuację majątkowa i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność 
 
W prezentowanych sprawozdaniach finansowych zostały dokonane korekty błędów podstawowych. Ujęty błąd podstawowy 
w kapitałach własnych bilansu za 2006 rok w kwocie 1 409 tys. zł,  
Błąd podstawowy wynikał z mylnej wyceny posiadanych akcji spółki giełdowej DM IDM S.A., przeznaczonych do sprzedaży. 
W wyniku korekt błędu podstawowego zwiększeniu uległy sumy bilansowe w bilansie za 2005 r. o kwotę 1 739 tys. zł, a zysk 
netto uległ zwiększeniu o kwotę 1 409 tys. zł. 
 
22) Wystąpienie niepewności, co do możliwości kontynuowania działalności 
 
Sprawozdanie  finansowe  zostało  sporządzone  przy  założeniu  kontynuacji  działalności  gospodarczej  przez  jednostkę  w 
dającej  się  przewidzieć  przyszłości.  Nie  są  znane  okoliczności  wskazujące  na  zagrożenie  kontynuowania  przez  Spółkę 
działalności. 
 
23) Połączenie jednostek 
 
W prezentowanych okresach do 31.12.2007 roku nie miało miejsca połączenie Spółki z innym podmiotem gospodarczym. 
 
24)  W  przypadku  niestosowania  w  sprawozdaniu  finansowym  do  wyceny  udziałów  i  akcji  w  jednostkach 
podporządkowanych  – metody praw własności  – należy przedstawić  skutki,  jakie  spowodowałoby  jej  zastosowanie oraz 
wpływ na wynik finansowy 
 
Spółka posiada udziały  i  akcje w  jednostkach podporządkowanych  i  sporządza  skonsolidowane  sprawozdanie  finansowe 
począwszy od sprawozdania finansowego za 2007 rok.. 
 
 
 
 


	zaałącznik nr 5 Wprowadzenie_do_sprawozdania_finansowego.pdf
	5b Noty_objasniajace_do_rachunku_przeplywow_pienieznych
	5c Dodatkowe_noty_objasniajace

